[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ № ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021
№ 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 28.05.2019 №977/89-227-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Щёлково Московской области (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:

а) общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 12 031 292,8 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 230 460,8 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа в сумме 13 331 762,4 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа в сумме 1 300 469,6 тыс. рублей.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов:

а) общий объём доходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 10 741 314,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 533 125,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 8 916 391,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 952 698,0 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 11 271 090,7 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 143 615,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9 820 359,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 293 713,4 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 529 776,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 903 968,6 тыс. рублей.
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Установить, что в расходах бюджета городского округа предусматриваются финансовые средства на обеспечение деятельности учреждений в области молодежной политики и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на 2022 год в сумме 24 819,0 тыс. рублей, на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 24 719,0 тыс. рублей ежегодно».

1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в составе утверждённых бюджетных ассигнований Финансовому управлению Администрации городского округа Щёлково предусматриваются зарезервированные средства на финансовое обеспечение непредвиденных расходов по обеспечению финансовых обязательств городского округа Щёлково Московской области, возникших в связи с решением вопросов местного значения, в случае, если средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не предусмотрены в бюджете городского округа либо при их недостаточности на 2022 год в сумме 93 349,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 18 872,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 34 258,3 тыс. рублей».
1.5. Дополнить пунктом 261 следующего содержания:

«261. Установить, что в расходах бюджета городского округа предусматриваются финансовые средства на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Совета депутатов городского округа Щелково по многомандатному избирательному округу № 2 сумме 10 200,0 тыс. рублей.

Финансирование предусмотренных абзацем 1 настоящего пункта расходов осуществляется Администрацией городского округа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований путем перечисления денежных средств на счет Территориальной избирательной комиссии города Щелково.»

1.6. Дополнить пунктом 262 следующего содержания:

«262. Установить, что зачисленные в бюджет городского округа плата за негативное воздействие на окружающую среду, административные штрафы за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории городского округа объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия - на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности в соответствии с планом мероприятий.»
1.7. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.10. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.11. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.13. Приложение № 8 «Межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением подпункта 1.6 пункта 1 настоящего Решения.

Подпункт 1.6 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.09.2022.
Заместитель Председателя Совета депутатов

городского округа Щёлково
                                                   А.В. Андронов

Глава городского округа Щёлково                                                      А.А. Булгаков
10

_1630473676.bin